EXCELENTÍSSIMO SENHOR VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

MARCO/CE.

REQUERIMENTO Nº 072/2022.

 A Vereadora abaixo subscrita, no uso de suas atribuições legais e na forma

regimental, após submetida a proposição ao Plenário, requer ao Poder Executivo, por

meio da unidade administrativa competente, que se digne de empreender esforços no

sentido de que seja realizada a complementação da pavimentação em pedra tosca da

Localidade de Varjota, bem como que seja providenciada a pavimentação do trecho que

liga a residência do Senhor Zé Vaqueiro à residência do Senhor Dimas, na Localidade de

Vila dos Cândidos, neste Município.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 11 de outubro

de 2022.

Iná Maria Macêdo Osterno

Vereadora

Justificativa

  Moradores da Localidade de Varjota, em nosso Município, vêm reclamando da

infraestrutura precária das ruas, que ainda não dispõem de pavimentação em sua

totalidade e apresentam trechos esburacados e alagados, ao passo que a comunidade

de Vila dos Cândidos vem necessitando da complementação de sua pavimentação em

pedra tosca no trecho compreendido entre a residência do Senhor Zé Vaqueiro e a

residência do Senhor Dimas.

Com a apresentação do presente Requerimento, esta Vereadora busca chamar a

atenção do Poder Executivo Municipal para as urgentes necessidades, ao mesmo tempo

solicitando que as devidas providências sejam tomadas.

Por estas razões, conto com o apoio dos Pares no sentido de aprovarem a

proposição.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 11 de outubro

de 2022.

Iná Maria Macêdo Osterno

Vereadora